2023年２月 24日

各  位

東 京 都 墨 田 区 太 平 四 丁 目 １ 番 ３ 号

株 式 会 社 ペ ッ パ ー フ ー ド サ ー ビ ス

代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ   一 瀬  健 作

（コード番号：3053）東証プライム

問い合わせ先 取締役 総務人事本部長 安田 一郎

電 話 番 号 0 3 （ 3 8 2 9 ） 3 2 1 0

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

 当社が、2021 年 11 月５日に公表いたしておりました 2021 年 10 月 21 日(日本時間。以

下、別の記載が無い限り同じ。)付にて、米国において当社に対して提起された訴訟(以下

｢本訴訟｣といいます。)につきまして、2023 年２月 22 日付にて和解が成立いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟が提起された日

（1） 米国において訴訟が提起された日

2021年 3月 4日(米国時間)

（2） 当社が本訴訟に係る訴状を受領した日

2021年 10月 21日

 なお、上記（1）記載の訴訟提起日から一定期間が経過しているのは、本

訴訟に係る訴状の送達に時間を要したためです。

２．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

 2020 年 7月 3日付｢連結子会社の連邦倒産法第 7 章の申請に関するお知らせ｣のとお

り、当社の連結子会社であった Kuni’s Corporation（本社：米国・デラウェア州。以下

｢KC社｣といいます。）が同日付けで米国連邦倒産法第7章に基づく破産の申立を行っ

たことに伴い、KC 社がその雇用する従業員を解雇したところ、当該解雇に係る経緯

に不満を持った元従業員から、当社を被告として本訴訟が提起されるに至りました

が、今般、和解が成立いたしました。

３．原告の概要

名称  ： 個人

所在地 ： 米国ニューヨーク州

４．和解内容

当社が原告に対し和解金を支払うこと、原告が本訴訟を取り下げること、及び原告

がその余の請求を放棄することに合意いたしました。なお、和解に伴う影響額は、17

百万円となっております。

５．今後の見通し

業績への影響については、2023年２月 14日公表の「2022 年 12 月期決算短信〔日

本基準〕（非連結）」に織り込み済みです。

以 上